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KOMMUNFULLMÄKTIGE 
Du kan se på kommunfullmäktige live via vår hemsida,
mötena är även öppna för allmänheten. Du kan se 
och lyssna på kommunfullmäktige i efterhand via vår 
hemsida. Vill du hellre läsa det som beslutats, läggs 
även protokollen upp på vår hemsida.

Varje kommunfullmäktigemöte inleds med 
”Allmänhetens frågestund”. Har du en fråga du vill ska lyftas 
till de som är förtroendevalda inom kommunfullmäktige skickar du in den
till ks@markaryd.se eller kontaktar oss per telefon på 0433-720 00.

NÄSTA 
SAMMANTRÄDE

25 SEPTEMBER
klockan 19:00
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Har du koll på vad som 
hör hemma i avloppet, 
och vad som absolut inte 

får spolas ner i toaletten eller 
köksvasken? 
Det är enkelt! Spola bara ner 
kiss, bajs och toalettpapper i 
toaletten. I vasken spolar du 
bara ner diskvatten eller drycker 
men absolut inte olja eller fett! 
När vi spolar ner saker som 
inte hör hemma i avloppet kan 
det orsaka stopp i ledningar 
eller störa reningsprocesserna 
på reningsverken. Det kan 
ge kostsamma följder som 
exempelvis källaröversvämningar 
eller miljökonsekvenser när 
reningsverken påverkas. Tänk på 
att alla kostnader som belastar 
den kommunala VA-anläggningen 
slutligen hamnar på brukarna 
genom VA-taxan. Tillsammans 

kan vi bidra till att hålla 
kostnaderna nere. 

Jag har upptäckt ett stopp i 
avloppet, vad ska jag göra?
Har du upptäckt ett stopp, ska 
du börja med att kontrollera om 
det är stopp i alla avlopp eller 
inte. Är det inte stopp i alla 
avlopp så sitter stoppet innanför 
fastighetsgränsen, alltså på din 
ledning eller i ditt hus. Kan du 
inte lösa stoppet själv så kan du 
anlita en spolfirma.

Är det stopp i samtliga avlopp i 
fastigheten så kan stoppet sitta 
på servisledningen eller på den 
kommunala ledningen. Då är det 
viktigt att kontakta VA-enheten 
på kommunen. Personalen på 
VA-enheten beställer spoltjänst. 
Skulle det visa sig att felet sitter 

på kommunens sida, bekostas 
spolningen av kommunen. Skulle 
felet däremot vara på fastighetens 
sida, får du som fastighetsägaren 
stå för kostnaden. Om du själv 
ringer efter spolbil och felet är på 
kommunens sida, betalas ingen 
ersättning ut. Ring därför VA-
enheten först om du är osäker!

Jag har funderingar kring 
VA
Du är alltid välkommen att höra 
av dig till VA-enheten. Det är 
bättre att ringa en gång för mycket 
än en gång för lite.

FÖREBYGG OCH HANTERA STOPP I AVLOPP
Börja med att kontrollera - Är det är stopp i samtliga 

avlopp i fastigheten?

Ja Nej

Är det stopp i samtliga avlopp i 
fastigheten så kan stoppet vara 

lokaliserat inom fastigheten eller 
på kommunens ledning. Ring VA-

enheten!

Nu vet du att stoppet är 
lokalt.

Går det att lösa stoppet själv?

Ring exempelvis en 
spolfirma!

Ja Nej

Lathund vid stopp i avloppet

KONTAKTA OSS!
Under kontorstid
Kontaktcenter
0433-720 00
info@markaryd.se

Utanför konstorstid
Larmcentral VA
0470-472 69
info@markaryd.se

ARBETSMARKNADS- OCH UTBILDNINGSMÄSSA 
VETENSKAPSHUSET DEN 26 SEPTEMBER 15:00 - 19:00

Är du redo att ta nästa steg i karriären? 

Hitta din nästa utbildning eller arbetsgivare på arbetsmarknads- och utbildningsmässan 

- En plats i Möjligheternas Markaryd där näringslivet och invånarna möts.



Läs mer om 
kommunens

trygghetsarbete

Nyhetsbrev Strömsnäsbruk/Traryd 2030

EN TRYGGARE KOMMUN - TILLSAMMANS!

Den upplevda otryggheten 
är ett viktigt 
arbetsområde hos 

Markaryd kommun och därmed 
ett av de prioriterade områdena 
i medborgarlöftet för 2023–
2024. För att öka tryggheten i 
Markaryds kommun behöver vi 
kartlägga var otrygghet finns och 
vad den beror på. Vi arbetar med 
kartläggning av otrygghet på 
flera olika sätt, bland annat med 
hjälp av kartläggningsverktyget 
EMBRACE, trygghetsvandringar, 
trygghetsdialoger, 
trygghetsmätning samt 
samverkan med andra 
samhällsaktörer och näringslivet. 
Vi har ett tätt samarbete inom 
kommunen och med polisen, 
för att med gemensamma 
krafter skapa ett tryggare 
samhälle. Det finns ett operativt 

brottsförebyggande råd och ett 
trygghetsutskott, där lägesbilder 
bereds och presenteras. Politiska 
beslut kring trygghetsskapande 
åtgärder hanteras i 
trygghetsutskottet. Informationen 
från kartläggningen hjälper 
oss att förstå den lokala 
problematiken på ett djupare plan 
samt att vi kan mäta effekter av 
de insatser som görs. 

Så kan du hjälpa till att öka 
tryggheten
För att kunna skapa en tryggare 
kommun är det viktigt att du 
som bor i kommunen är en del 
av arbetet. Om det finns en plats 
som känns otrygg, eller om du 
har några idéer kring hur vi kan 
öka tryggheten får du jättegärna 
kontakta oss via kontaktcenter: 
0433-72000, info@markaryd.se.

Du kan också lämna en 
synpunkt eller felanmälan på 
vår webbplats, på sidan Din 
möjlighet att påverka, www.
markaryd.se/paverka.
Vi har även representanter från 
kommunen på marknader och 
aktiviteter, för att du ska ha 
möjlighet att lyfta din erfarenhet 
och dina tankar med oss. 
Varmt välkommen till oss på 
Strömsnäsfestivalen 26 augusti! 

STRÖMSNÄSFESTIVALEN
I år fyller Strömsnäsfestivalen 30 år, och det ska firas. Festivalloppet, 

minigolfturnering, ansiktsmålning, hoppborgar, matvagnar, 
framträdanden och festivalerbjudanden. 

Välkommen till Strömsnäsbruk lördagen 26 augusti! 

Strömsnäsfestivalen arrangeras av Strömsnäsbruks samhällsförening i 
samarbete TraStröm 



Vad är en öppen förskola? 
Öppen förskola är en mötesplats 
för alla föräldrar och barn 0–6 
år. Här skapas kontakter, utbyts 
erfarenheter kring livet med 
små barn samt ges stöd och 
uppmuntran i föräldraskapet. 
På öppen förskola erbjuds 
pedagogisk verksamhet i form 
av lek, skapande, sångstunder, 
sagoläsning och rörelseaktiviteter 
som leds av en förskollärare.

Varför ska jag gå till öppna 
förskolan?
Hit ska du komma för att du vill, 
då öppna förskolan är till för 
dig som förälder och ditt barn. 
Ni kommer hit för att skapa nya 
kontakter, träffa andra som är i 
samma period i livet.
Ditt barn får möjlighet att leka 
och utvecklas i sammanhang med 
andra barn vilket är en fördel 
inför starten till förskolan. Öppna 
förskolan är en plats där det inte 
finns några måsten utan en plats 
för dig och ditt barn att bara vara 
tillsammans.

Vilka aktiviteter kan man 
göra på öppna förskolan?
Öppna förskolan erbjuder teman 
som berör föräldraskap, barnen 
och familjen. Det kan vara sömn, 
språk, anknytning, att börja 
förskolan och mycket annat. 
Dessa teman görs tillsammans 

med ex. förskolan, biblioteket, 
BVC och familjebehandlingen.
När du kommer till öppna 
förskolan sker olika aktiviteter 
som ni själva väljer att delta i 
eller inte. Det kan vara skapande 
av olika former exempel måla, 
pärla, lera och pussla, det erbjuds 
sångstund, sagostund, dans och 
rörelse till musik, rytmik för de 
minsta, olika lekar och mycket 
annat.

Vem är öppna förskolan till 
för?
Öppna förskolan är till för alla 
med barn i åldern 0–6 år (tills 
barnen börjar skolan). På öppna 
förskolan kommer och går ni som 
det passar er under öppettiderna. 
När ni besöker öppna förskolan 
finns det möjlighet att skapa nya 
kontakter, samtal med andra 
föräldrar och förskolläraren 
Madelene Ivandius, barnen kan 
leka och skapa med lärande 
material antingen med er, själva 
eller ihop med andra barn. Det 
finns alltid olika lekmaterial och 
pyssel framme att använda. 

Måste jag anmäla mig? 
Nej, ni bestämmer själva när och 
hur länge ni vill vara på öppna 
förskolan under öppettiderna.
Kan någon annan än jag som 
förälder komma med mitt barn?
 Ja, om ni har någon släkting eller 

kompis som tar hand om ditt barn 
är de välkomna.

Kostar det något?
Nej, öppen förskola är gratis 
att delta i, det som kostar är 
mellanmålet om man vill ha av det 
som erbjuds, ni kan också ta med 
eget om ni vill.

Måste jag och mitt barn 
delta på planerade 
aktiviteter?
Nej, aktiviteterna är ett erbjudande 
som vi har och är valfritt.

Kan jag lämna mitt barn på 
öppna förskolan?
Nej du kan inte lämna ditt barn 
själv på öppna förskolan för att 
göra ärenden. Det är okej att 
lämna för att gå på toaletten eller 
liknade om barnet går med på det, 
men säg då till både barnet och 
mig (Madelene) så att vi vet.

Våra öppettider är:
tisdagar 8:30-11:30 barn 0-6 år.
onsdagar 8:30-12:30 
babygrupp för barn 0-12 månader
torsdagar 8:30-11:30 barn 0-6 år

Markaryd har två 
familjecentraler; 
Lönnen i Markaryd och 

Fyrklövern i Strömsnäsbruk. 
Att Markaryd som är en liten 
kommun har två familjecentraler 
tillhör inte vanligheterna, och 
visar på hur viktigt kommunen 
anser att denna verksamhet är.
Enligt statistik från Föreningen 
för familjecentralers främjande 
så fanns det år 2020 305 stycken 
familjecentraler i Sverige.
Grunden i familjecentralernas 
arbete är att främja relationer 
mellan barn och föräldrar så att 
varje barn får en trygg och bra 
uppväxt. På familjecentraler 
arbetar man aktivt med att främja 
utveckling och hälsan hos barn 
och föräldrar. Man månar även 
om barns rättigheter och att ge 
goda förutsättningar för den 
framtida skolgången. Detta görs 
genom samverkan mellan olika 
professioner både på och utanför 
familjecentralen samt genom 
aktiviteter och teman anpassade 
för barnfamiljer.

Familjecentralen Fyrklövern
På Familjecentralen Fyrklövern 
i Strömsnäsbruk finns öppen 
förskola, familjebehandling, och 
barnhälsovård.
De har sina lokaler i samma 
hus som vårdcentralen i 
Strömsnäsbruk, Wennerbergsgatan 
16 A, välkomna att besöka dem!

ABC- alla barn i centrum
På familjecentralen erbjuds 
föräldrautbildningen ABC- alla 
barn i centrum på. Det är en 
föräldrautbildning i 5 delar som 
vänder sig till alla föräldrar för att 
främja barns positiva utveckling 
genom att stärka och underlätta 
relationen mellan barn och 
föräldrar.

FAMILJECENTRALEN ÖPPEN FÖRSKOLA PÅ FAMILJECENTRALEN
FYRKLÖVERNFYRKLÖVERN
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Madelene Ivandius
förskollärare/samordnare

Det är mig ni möter på öppna förskolan!

Rebecka Johansson
BVC-sköterska

Emma Kronqvist
BVC-sköterska

Carina Jönsson Brandt
familjebehandlare

Vi på familjecentralen ser 
gärna att ni gör vår enkät 
där du kan vara med och 

påverka vad som händer på 
familjecentralen Fyrklövern.

Enkäten hittar ni på vår 
facebooksida, på Instagram 

och via qr-koden.

www.markaryd.se/fyrklovern

Familjecentralen Fyrklövern

familjecentralenfyrklovern

Alla familjer behöver stöd, 
men alla familjer behöver 

olika stöd!



Markaryds kommun
Tel: 0433-720 00

Box 74
285 22 Markaryd

info@markaryd.se

www.markaryd.se
www.facebook.com/markarydskommun
www.instagram.com/markaryds.kommun

Fotografi: Flygbild över Markaryd
Fotograf: Jerry Gladh


